

## Vesterbro Lokalråd

v. Niels Vestergaard  
Amerikavej 2, 2. tv.,  
1756 København V  
Tlf. 40 97 73 78  
e-mail: [nielsv@post11.tele.dk](mailto:nielsv@post11.tele.dk)



Vesterbro den 27. april 2005

### **Til Folketingets medlemmer**

#### **Vedr. forslag om forsøgsordning med sundhedsrum.**

På Folketingets dagsorden til mødet den 28. april 2005 figurerer "Forslag til folketingsbeslutning om etablering af sundhedsrum for stofmisbrugere som led i den integrerende og skadesreducerende indsats på narkotikaområdet" – et forslag, som Vesterbro Lokalråd med baggrund i mangeårig erfaring vil anbefale bliver fremmet.

Vesterbro er med sin placering i København – Danmarks hovedstad, ved Københavns Hovedbanegård, centrum for mange forskellige aktiviteter, og mange stofmisbrugere bor og/eller færdes på Vesterbro. En del stofmisbrugere har ikke noget sted at opholde sig og ikke noget egnet sted at indtage det stof, som deres stofmisbrug fordrer.

Denne mangel på egnede steder medfører uværdige forhold for stofmisbrugerne, der føler sig henvist til gaden, opgange, kælderskakte o.lign. for at indtage deres stof. Dette medfører store gener for beboere og andre, der færdes i bydelen.

Denne problemstilling medfører til tider store konflikter og ubehag for beboere såvel som stofmisbrugere.

Der er i gennem årene blevet etableret mange forskellige behandlingsformer og forsøgsordninger, som har haft til formål at hjælpe stofmisbrugerne ud af deres misbrug. Dette hjælper og støtter dele af gruppen, men nogle falder tilbage og andre kan ikke eller kun meget vanskeligt nås med disse tilbud.

Vesterbro Lokalråd mener, at et forsøg med sundhedsrum vil kunne afhjælpe en del af de problemer, som Vesterbro, vesterbroerne og stofmisbrugerne oplever. Samtidig vil det kunne give stofmisbrugerne værdige forhold og højne sundheden væsentligt for denne gruppe, som ellers kan være vanskelig at nå.

Dette sammenholdt med de positive erfaringer man har med sundhedsrum mange steder i udlandet gør, at Vesterbro Lokalråd kraftigt skal opfordre Folketinget til snarest at give mulighed for, at der kan etableres et forsøg med sundhedsrum.

Med venlig hilsen

Niels Vestergaard  
Formand – Vesterbro Lokalråd